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ANTALLET NYREPASIENTER ØKER DRAMATISK 

 
Antall nordmenn som får kronisk nyresvikt er stadig økende, og det har i de siste ti årene vært mer enn en 
fordobling av dialysebehandling. I de nærmeste årene regner man med en årlig økning på minst 10 %. 

 
Dialysebehandling innebærer at blodet må renses på en kunstig måte, fordi nyrene ikke lengre klarer å 
fungere slik de skal. Alle som trenger dialyse, kan i samråd med sin nyrelege velge den behandlingsform som 
passer best for den enkelte. Dette er viktig for å beholde en god livskvalitet.  

 
Ca 65 % av de som rammes av kronisk nyresvikt får tilbud om en ny nyre ved transplantasjon. De fleste trenger 
dialyse i ventetiden.  

 
Dersom man kommer i en situasjon hvor nyrefunksjonen begynner å svikte og dialyse blir aktuelt, så husk at 
sykehuset er ansvarlig for å gi god informasjon om alternative behandlingsformer. 
Det er i dag mange nyrepasienter som ikke får et tilbud om hjemmedialyse, og noen helseregioner har et klart 
underforbruk. 

 
På bakgrunn av dette vil LNT – Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte, sette i gang en 
informasjonskampanje for å bidra til at flere nyrepasienter får et reelt valg av dialyseform. Dette vil også 
kunne bidra til å øke bruken av behandlingsformen som kalles peritonealdialyse (PD). 

 
Ved å bruke PD blir man uavhengig av dialysemaskinene på sykehuset. Det betyr at man kan utføre dialyse 
hjemme, på skolen eller på jobben. Det innebærer også at blir lettere å reise på tur og på ferie. Det beste ved 
PD er likevel at dette er den eneste dialyseformen som gir en kontinuerlig og jevn dialyse 24 timer i døgnet, 7 
dager i uka.  

 
LNT har utdannet et korps med PD-ambassadører, tidligere og nåværende PD-pasienter, som skal informere 
om fordelene ved peritonealdialyse. De skal blant andre møte pasienter, nyreleger og ansatte ved 
dialyseavdelingene på sykehusene, og samarbeide for en bedre dialysebehandling. 

 
Nå i august går startskuddet for LNTs informasjonskampanje, og vi håper at dette arbeidet skal bidra til at 
nyrepasienter får velge behandlingsform, og at det medfører en bedre livskvalitet for de mange som må leve 
med nyresvikt. 

 
For mer informasjon om LNTs kampanje og PD-ambassadørene, ta kontakt med: 

  
 
  Prosjektleder Kolbjørn Breivik; Tlf 472 41 975 –  kolbjornbreivik@yahoo.no 
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